
 

 

О внесении изменений и дополнений  

в решение очередной 59-й сессии  

Симферопольского городского совета 

I созыва от 26.12.2016 № 1047 

«О бюджете муниципального образования 

городской округ Симферополь  

Республики Крым на 2017 год» 

(с изменениями и дополнениями) 

 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003      

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением 

38-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 28.01.2016  

№ 589 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики 

Крым» (с изменениями), Симферопольский городской совет Республики 

Крым 

 

РЕШИЛ: 

 
 

1. Внести в решение очередной 59-й сессии Симферопольского 

городского совета I созыва от 26.12.2016 № 1047 «О бюджете 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым на 2017 год» (с изменениями и дополнениями) следующие 

изменения и дополнения: 

1.1. В пункте 1.1. цифру «8 657 207 503,08» заменить на цифру                          

«8 690 671 948,08», цифру «5 907 579 563,08» заменить на цифру                                   

«5 941 044 008,08». 

1.2. В пункте 1.2. цифру «8 898 476 771,31» заменить на цифру                          

«8 931 941 216,31». 

   

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

  -я сессия I созыва 
 

 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

_____________________  № _______ 



1.3. В пункте 11 цифру «1 513 635 433» заменить на цифру 

«1 479 366 514». 

1.4. В пункте 16 цифру «5 919 734 603,27» заменить на цифру 

«5 953 199 048,27». 

1.5. Подпункт 2 пункта 18 изложить в новой редакции: 

«2) В случае реализации мероприятий, направленных на 

стимулирование экономической активности, развития малого и среднего 

предпринимательства в г.Симферополе за счет средств бюджета 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым, в том числе на: 

а) Предоставление субсидий (грантов) субъектам малого и среднего 

предпринимательства на возмещение части затрат по участию в выставках 

и ярмарках; 

б) Предоставление субсидий субъектам малого и среднего 

предпринимательства на возмещение части затрат на обновление основных 

средств; 

в) Предоставление субсидий субъектам малого и среднего 

предпринимательства в виде финансовой поддержки на возмещение 

фактически понесенных затрат на уплату процентов по микрозаймам, 

полученным от микрофинансовой организации «Фонд 

микрофинансирования предпринимательства Республики Крым» (в том 

числе на: строительство (реконструкцию) для собственных нужд 

производственных зданий, строений сооружений либо приобретение 

оборудования, включая затраты на монтаж, реконструкцию, 

модернизацию, техническое перевооружение  амортизируемого 

имущества, предназначенного и используемого в соответствии с 

осуществляемыми видами экономической деятельности, а также на 

возмещение фактически понесенной части затрат на уплату процентов по 

микрозаймам в транспортной сфере и сфере оказания услуг, полученным 

от микрофинансовой организации «Фонд микрофинансирования 

предпринимательства Республики Крым»); 

г) Предоставление субсидий субъектам малого и среднего 

предпринимательства на компенсацию части затрат на развитие 

товаропроводящей сети по реализации ремесленных изделий и продукции, 

затрат на сырье, расходные материалы и инструменты, используемые в 

ремеслах. 

Порядок предоставления субсидий указанных в подпунктах 1,2, 

устанавливается муниципальными правовыми актами администрации 

города Симферополя и Советом министров Республики Крым - в части 

межбюджетных трансфертов.». 

1.6. Приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается). 

1.7. Приложение 2 изложить в новой редакции (прилагается). 

1.8. Приложение 3 изложить в новой редакции (прилагается). 

1.9. Приложение 4 изложить в новой редакции (прилагается). 

1.10. Приложение 5 изложить в новой редакции (прилагается). 



1.11. Приложение 7 изложить в новой редакции (прилагается). 

1.12. Приложение 8 изложить в новой редакции (прилагается). 

1.13. Приложение 9 изложить в новой редакции (прилагается). 

1.14. Приложение 10 изложить в новой редакции (прилагается). 

1.15. Приложению 10.1 прилагается к настоящему решению. 

2. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической работе 

аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым                        

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета, официальном Портале 

Правительства Республики Крым на странице муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым 

(simf.rk.gov.ru) и опубликовать в установленном порядке. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

администрации города Симферополя Бахарева Г.С., постоянный комитет по 

бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и 

экономической политике (Савутин И.Ю.). 

 

 
Председатель  

Симферопольского городского совета     В.Н. Агеев 


